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Följebrev till remiss om måltidspolicy för Uddevalla kommun, 
uppdrag från kommunfullmäktiges strategiska plan 2023-2026. 
Kommunfullmäktige har i strategisk plan beslutat att kommunen ska upprätta och anta 
en ny kostpolicy för kommunens måltidsverksamheter. Kommunstyrelsen ansvarar för 
uppdraget.  
 
Ett förslag till policy har nu tagits fram som är baserat på arbete utfört av en arbetsgrupp 
till vilken samtliga förvaltningschefer har utsett representanter. Kommunlednings-
kontoret har varit sammankallande i detta arbete och ansvarar för innehållet.  
 
Materialet bygger till delar på det arbete som samhällsbyggnadsförvaltningen, med 
hjälp av extern resurs, tog fram under 2021, framför allt i de delar som rör 
måltidsupplevelse, gäst- och kundfokus samt näringsmässiga aspekter av måltiden. 
 
Den politiska majoriteten har i strategiska plan och genom dialog vid regelmässiga 
uppdragsuppföljningar lämnat synpunkter avseende policyns inriktning vad gäller bl.a. 
utbudet, specialkost, närodlade livsmedel samt gästernas delaktighet.  
 
Dokumentet benämns förslagsvis måltidspolicy då det är ett bredare begrepp (än 
kostpolicy) som täcker inte bara själva maten utan även det som finns runt omkring 
maten och som bidrar till helhetsupplevelsen av en måltid. 
 
Policyn omfattar kommunens samtliga verksamheter som berörs av måltider. Det 
framgår i policyn om någon del avser endast en specifik verksamhet. Berörda 
nämnder/förvaltningar kan komma att behöva ta fram kompletterande bestämmelser 
och/eller rutiner som närmare definierar tillämpningen. 
 
Ett utkast har varit på ”för-remiss” till berörda förvaltningsledningar. Mindre 
korrigeringar har gjorts därefter. Måltidspolicyn skickas på remiss till berörda nämnder 
och rådgivande organ.
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1. Policyns syfte och omfattning 

Denna policy beskriver kommunens förhållningssätt och ska fungera som ett 
styrande dokument och stöd i det dagliga arbetet för att kvalitetssäkra och följa 
upp verksamheterna kring måltider.  
 
Policyn ska även stimulera till dialog med kommuninvånare och där utgöra stöd 
för förtroendevalda, medarbetare och verksamheter i Uddevalla kommun. 
 
Policyn omfattar mat och måltider inom all kommunal verksamhet och samtlig 
personal involverad i mat och måltider, samt utförare vid konkurrensutsättning 
och entreprenaddrift.  
 

2. Hälsa, Lokalt fokus och Måltidsupplevelse 
Mat är något vi alla kan relatera till och våra matvanor grundläggs redan i unga år 
för att sedan främja god folkhälsa och ge förutsättningar för ett gott liv. En måltid 
är mer än maten på tallriken, det är en av dagens höjdpunkter och ska engagera 
alla sinnen. Måltider både skapar och väcker minnen.  
 
I Uddevalla kommun vill vi erbjuda god mat i en resurseffektiv 
måltidsverksamhet som genomsyras av profession och hållbar kvalitet. Ledorden 
är Hälsa, Lokalt fokus och Måltidsupplevelse.  
Hälsa 
Måltiderna ska ha ett hälsofokus vilket innebär 
 

 Att måltiderna ska serveras på ett sådant sätt att de bidrar till alla 
målgruppers fysiska, psykiska och sociala utveckling. 

 
 Att måltiderna grundlägger och främjar goda matvanor och en god hälsa 

för alla - barnen, eleverna, vuxna och äldre. 
 

 Att Livsmedelsverkets kostråd och Livsmedelsverkets riktlinjer för 
måltider i vården, skolan och äldreomsorgen ska utgöra grund för 
planering och servering av kommunens måltider. 

Lokalt fokus 
Lokalt fokus betyder att måltidsplanering och livsmedelsupphandling ska stödja 
serverande av svenska livsmedel av hög kvalitet, som är närproducerade och har 
tillagats i Uddevalla, i så stor utsträckning som möjligt.  
 
Lokalt fokus betyder också att gästerna ska ges möjlighet att vara delaktiga i och 
kunna påverka utbud och måltidsupplevelse. 
Måltidsupplevelse 
Måltiden som helhet ska omfatta följande fem grundelement som tillsammans 
utgör en helhetsupplevelse för en måltid som ska tillfredsställa varje gäst på ett 
positivt sätt; 
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1. Maten - måltidskomposition, utseende, doft, smak 

 
2. Rummet - ljus, ljud, rekvisita, färg, form 

 
3. Mötet och ordningen - mellan människor, gäst och personal 

 
4. Produkten - mat och dryck, njutning, fest 

 
5. Stämningen - en kombination av samtliga aspekter 

 
Berörda verksamheter ska anlägga ett gäst- och kundfokus vilket innebär 
 

 Att måltiderna är en integrerad del av verksamheten som bidrar till 
läroplaners måluppfyllelse i förskola och skola, samt stöd i omsorg för 
äldre och funktionshindrade och i rådgivning till barn, ungdomar och 
vuxna. 

 Att måltiden används i den pedagogiska verksamheten inom både förskola, 
skola som social omsorg och stöd. 

 Att maten och måltidsmiljön är viktig då måltiderna skapar förutsättningar 
för trivsel, välbefinnande och en plats för det goda mötet. 

Ett basutbud baserat på svensk husmanskost med valmöjligheter 
Utgångspunkten för matsedlarna i Uddevalla kommun ska vara svensk 
husmanskost. Så långt det är möjligt ska minst två alternativa rätter erbjudas för 
att tillgodose olika smaker och behov. 

 
3. Samverkan för minskat matsvinn 

Alla verksamheter berörda av måltiden ska samverka och arbeta aktivt för att 
minimera matsvinn i alla led. 
 

4. Utbud, specialkost och anpassade måltider 
Definitioner 
 
Specialkost definieras i denna policy som ”kost som är anpassad till ett visst 
sjukdomstillstånd” och som avser medicinskt motiverade avvikelser från 
normalkosten. 
 
Anpassade måltider definieras i denna policy som de avvikelser från 
normalkosten och/eller den ordinarie måltidssituationen som utgår ifrån rätten till 
anpassningar huvudsakligen enligt diskrimineringslagstiftningen, och som anses 
nödvändiga för att barnet/eleven ska klara sin studiegång i förskolan/skolan och 
tillgodose brukarens näringsbehov. 
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Sammanfattning 
Specialkost eller anpassad kost kan erhållas efter bedömning av verksamheten 
som tillhör den nämnd som är beställare av måltiden. 
 
Specialkost och anpassad kost/måltid serveras mot intyg, journalutdrag, 
bedömning av vårdpersonal eller efter särskilt beslut. Vegetarisk kost serveras alla 
som önskar det. De som önskar anpassad kost av religiösa skäl erbjuds vegetariskt 
alternativ. Specifika regler gäller för skola/förskola samt socialtjänst, se nedan. 
Utbud, specialkost och anpassad måltid i förskola och skola 
I de kommunala kök som vänder sig till barn- och utbildningsområdet ska det, om 
det är möjligt med avseende på kökets beskaffenhet, alltid serveras minst två 
alternativa rätter varav den ena ska vara vegetarisk.  
 
För att kommunen ska kunna erbjuda en kost som är säker och näringsriktig i 
förhållande till det sjukdomstillstånd eller annat förhållande som föranleder 
behovet ska något av följande vara uppfyllt: 
 

 Den sökande ska uppvisa ett läkarintyg eller journalutdrag, 
 

 Den anpassade kosten är en del i ett åtgärdsprogram eller handlingsplan 
beslutad av rektor. 

 
Den som så önskar ska erbjudas vegetarisk rätt i de kök som ej har en vegetariskt 
alternativ som normalkost. 
 
Personer som av religiösa skäl och med stöd i diskrimineringslagen väljer att 
utesluta vissa livsmedel hänvisas till det vegetariska alternativet i de kök som 
normalt serverar ett sådant som alternativ. I de fall en vegetarisk rätt inte serveras 
regelmässigt som alternativ ska istället vegetarisk kost erbjudas när ordinarie 
maträtt inte uppfyller angivna religiösa kriterier. 
 
Specialkost eller anpassad kost ska erbjudas även till personal som deltar i 
måltiden som en del i deras arbetsuppgifter. Samma villkor som ovan gäller i 
dessa fall. 
Utbud, specialkost och anpassad måltid inom socialtjänst 
För att kommunen ska kunna erbjuda en kost som är säker och näringsriktig i 
förhållande till det sjukdomstillstånd eller annat förhållande som föranleder 
behovet ska något av följande vara uppfyllt: 
 

 Den sökande ska kunna uppvisa ett läkarintyg eller journalutdrag, 
 

 Bedömningsunderlag eller bedömning utfärdad av legitimerad personal 
inom kommunal eller regional hälso- och sjukvård. 
 

Den som så önskar ska erbjudas vegetarisk rätt i de kök som ej har en vegetariskt 
alternativ som normalkost. 
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Personer som av religiösa skäl och med stöd i diskrimineringslagen väljer att 
utesluta vissa livsmedel ska levereras ett vegetariskt alternativ när ordinarie 
maträtter inte uppfyller angivna religiösa kriterier. 
 
Specialkost eller anpassad kost ska erbjudas även till personal som deltar i 
måltiden som en del i deras arbetsuppgifter. Samma villkor som ovan gäller i 
dessa fall.  
Bedömning och dokumentation avseende specialkost och anpassad kost 
Beställande nämnds förvaltning ansvarar för hantering av inkomna ansökningar, 
bedömning, dokumentation, hantering av sekretess och personuppgifter samt för 
att till måltidsservice tillhandahålla aktuella förteckningar över personer beviljade 
specialkost och anpassad kost. Måltidsservice ansvarar för att förteckningarna 
hanteras enligt gällande bestämmelser för hantering av personuppgifter och 
sekretess. 
 

5. Ansvarsfördelning och tvistlösning 
Varje nämnd som bedriver verksamhet som är att betrakta som livsmedelsföretag 
är ansvarig för att den egna verksamheten är laglig. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden är ansvarig för att avtalade måltider till kommunens 
verksamheter tillagas, distribueras och serveras i enlighet med denna policy. 
 
Övriga nämnder är ansvariga för att denna policy är väl känd inom den egna 
verksamheten, såväl avseende måltider som produceras och serveras av 
samhällsbyggnadsförvaltningens personal, som måltider som i förekommande fall 
produceras och serveras av personal inom den egna förvaltningen. 
 
Nämnderna är ansvariga för att de beställningar som görs uppfyller sin 
verksamheters behov enligt tillämpliga lagar och regler och i förekommande fall 
biståndsbeslut.  
 
Nämnderna är ansvariga för att elev- och brukarinflytande möjliggörs. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har för förskola och grundskola även det 
pedagogiska ansvaret vid serveringen vid vilken måltidsmiljön ska vara en 
självklar del av verksamheten och präglas av hög vuxennärvaro. Eftersom 
måltiderna inom förskola och skola endast utgör del av dygnets näringsbehov och 
matintag för individen råder ett delat ansvar mellan förskola/skola och 
vårdnadshavare för att barn och elever ska få fullt energi- och näringsbehov 
tillgodosett varje dag. För att ge barn och ungdomar en positiv inställning till mat 
och matvanor krävs samverkan mellan förskola/skola och vårdnadshavare.   
 
I de fall en tvist skulle uppstå mellan nämnder avseende ansvars- och 
kostnadsfördelning som rör måltider ska kommunstyrelsen avgöra tvisten. 
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Medborgarförslag om att införa aktivt porrprevention för barn 
på platser där barn vistas som kommunen är huvudman för 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit om att installera digitala barnskydd i verksamheter 
där kommunen är huvudman samt att kommunen ska införa en policy om att det inte är 
tillåtet att spela upp nätpornografi varken via kommunens nätverk, kommunens digitala 
enheter eller privat teknisk utrustning som t.ex. privat smartphone i de verksamheter 
som kommunen är huvudman för där barn vistas. Kommunfullmäktige har överlåtit åt 
kommunstyrelsen att besluta i ärendet. 
 
Kommunens IT-avdelning har nyligen infört ett så kallat porrfilter i kommunens 
nätverk, både det publika nätet och de nät som medarbetare använder i tjänsten. Filtret 
ingår kostnadsfritt i den befintliga brandväggstjänst som kommunen köper. Filtret gör 
att det inte går att besöka oönskade sajter. Filtrets funktion kommer att följas upp efter 
en tids användning både vad gäller hindrande av besök på oönskade sidor och att det 
inte motverkar adekvat informationssökning på nätet. Sedan tidigare har även barn- och 
utbildningsverksamhetens Chromebooks, via sina Google-konton, skydd mot besök på 
oönskade webbplatser.  
 
Kommunen har ingen särskild antagen policy som uttalat förbjuder användare av 
kommunens nät att besöka sidor med pornografiskt innehåll. Arbetstagare har dock att 
förhålla sig till allmänna principer kring tjänsteutövning. Barn- och 
utbildningsverksamheten upprättar kontrakt med elever som lånar datorer innebärande 
att användandet ska följa läroplanens värdegrund vilket får anses utesluta denna typ av 
användning.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-04-03. 
Medborgarförslag om att införa aktiv porrprevention för barn på platser där barn vistas 
som kommunen är huvudman för.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
att med ovan anse medborgarförslaget besvarat. 
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Beslutet och underlaget ska skickas till 
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Hej,

Har kommunen infört aktiv porrprevention för barn, enligt de tre punkterna nedan, på platser där
barn vistas som kommunen är huvudman för?

Det finns miljontals gratis porrsajter på internet som ligger helt öppet för alla oavsett ålder. Barn är i
genomsnitt 12-13 år när de börjar att söka efter nätporr enligt svensk forskning*. Det är även vanligt att
barn exponeras ofrivilligt för nätporr när de är ännu yngre t.ex. genom att en kompis på skolan eller ett
äldre syskon visar porr på sin telefon. Det är vanligt att mainstreamporren innehåller förnedring och fysisk
aggression, oftast mot kvinnor, som stryptag, ”gagging”, ”ass to mouth” och anspelar på incest.

Läkare, psykologer, gynekologer och advokater m.fl. vittnar från sitt dagliga arbete med barn om hur
nätpornografin genererar en eskalerande fysisk och psykisk hälsokris bland barn. Det är vanligt att barn,
framför allt låg- och mellanstadiebarn, blir traumatiserade av det grova innehållet i nätpornografin. Det
förekommer även att barn, framför allt tonåringar, kopierar det de lär sig i nätpornografin och även utsätter
andra barn. I Unga Relationers rapport framkommer att killar vill utföra handlingar de lärt sig i porren och
inte alltid förstår när de begår ett övergrepp.*

Polisen, NOAs, egen kartläggning* visar att skolan är den plats där flest flickor utsätts för sexuella
trakasserier utanför hemmet. Barnens MeToo-upprop #kidstoo, #räckupphanden och #tystiklassen
innehåller åtskilliga exempel på en utbredd sexuell utsatthet bland barn i skolor. Tjejer och skolpersonal
berättar att det är vanligt att killar exponerar tjejer för porr mot deras vilja i skolan och att de trakasseras
med referenser från grova porrfilmer i skolan. Kommunstyrelsens ordförande i Falkenberg, Per Svensson,
meddelar att ett tiotal incidenter har rapporterats per år där killar tvångsvisat nätpornografi för tjejer i
skolan och att mörkertalet är stort, något som även rapporteras från skolpersonal runt om i landet.

Från och med HT 2022 ingår porrkritik i nya sexualundervisning “Sexualitet, samtycke och relationer”,
vilket är ett stort framsteg. Det är dock viktigt att samtliga elever får ta del av individ- och åldersanpassad
porrkritisk undervisning regelbundet från förskoleklass under hela skolgången.

Samtalen är en avgörande del i porrprevention. Precis som annan prevention för barn, t.ex.
ANDTS-arbetet krävs dock en preventiv helhetslösning. Som kommuninvånare förväntar jag mig att
förskola, skola, fritids, bibliotek och andra platser i kommunens regi där barn vistas ska vara vara en
porrfri zon. För att porrfria zoner ska bli realitet är det nödvändigt att kommunen inför aktiv porrprevention
genom följande punkter:

● Installera digitala barnskydd i verksamheter där kommunen är huvudman.
● Inför porrfri policy om att det inte är tillåtet att spela upp nätpornografi varken via kommunens

nätverk, kommunens digitala enheter eller privat teknisk utrustning som t.ex. privat smartphone
på de verksamheter som kommunen är huvudman för där barn vistas.

Flera kommuner har missuppfattat Barnombudsmannens (BO), juli 2021, rapport och tror att BO avråder
från digitala barnskydd mot pornografi. Missförståndet har uppstått pga att BO hänvisar till forskning på fel
målgrupp, nämligen ungdomar som kan ta sig runt skydden, istället för ofrivilliga exponeringar bland
yngre barn som skydden avser.

Den 28 september 2023 skriver dock BO i SvD att “BO har inte avrått från porrfilter”.



Med detta sagt hoppas jag på ett gott samarbete och att vi tillsammans kan göra de allmänna platser som
kommunen ansvarar för till porrfria zoner för barn. Jag ser fram emot ert svar!

Vänligen,
Kommuninvånare

……………………………….

Nedan följer:
1. Argument för porrfria zoner i kommunens allmänna miljöer
2. Svensk lagstifning om att det är olagligt att exponera barn för pornografi
3. Myter och fakta om digitala barnskydd som begränsar risken för ofrivillig exponering

1. Argument för porrfria zoner i kommunens allmänna miljöer

● Porrfria zoner har ett normbildande signalvärde, likt samtyckeslagen, sexköpslagen samt
åldersgräns för alkohol och tobak.

● Porrfria zoner är ett tydligt “reason to speak”, samt rustar och stärker elevernas kritiska
tänkande gällande porr.

● Porrfria zoner begränsar risken att exponeras ofrivilligt för nätpornografi
● Kommunens verksamhet ska stå för antivåld, antirasism, jämställdhet och allas lika värde -

alltså motsatsen till den vanliga nätpornografin på samtliga punkter.
● Det är även olagligt att exponera barn för våld, mer om det nedan.

2. Svensk lagstiftning om att det är olagligt att exponera barn för nätpornografi
Det finns idag flera lagar och regler för att skydda barn från att exponeras för pornografi. Endast en av
lagarna efterlevs, porr visas inte på TV vid tidpunkter då barn brukar titta. Det är tydligt att lagarna skrevs
innan nätpornografin blev gratis och barn fick tillgång till porr genom telefoner, läsplattor och datorer. Vi
arbetar för att lagarna ska efterlevas och uppdateras.

● Barnkonventionen är lag i Sverige sedan 1 januari 2020. Barnets rättigheter i enlighet med
barnkonventionen kräver att vuxna ger barn det skydd från våld som barn har rätt till.

”Konventionsstaterna skall uppmuntra utvecklingen av lämpliga riktlinjer för att skydda barnet mot
information och material som är till skada för barnets välfärd, med beaktande av bestämmelserna i
artiklarna 13 och 18.” (artikel 17e, unicef.se/barnkonventionen) Digitala barnskydd är en viktig åtgärd för
att förebygga att barns välfärd skadas av information och material som är skadliga för barn, till exempel
nätpornografi.

● Porrbilder får inte sättas upp på allmänna platser som till exempel på anslagstavlor. Den som gör
det kan dömas till böter eller fängelse. (Om brott mot allmän ordning, kapitel 16 paragraf 11) Digitala
bilder och filmer med pornografi på skärmar genererar samma negativa effekter på barn som printade
pornografiska bilder.



● Porrfilmer får inte visas på TV vid tidpunkter då barn brukar titta. (Radio och TV-lag (2010:696),
kapitel 5 paragraf 2) Nätporren finns alltid tillgänglig för barn på internet, dygnet runt, alltså även på
tidpunkter då barn brukar titta.

● Porr får inte innehålla bilder av barn. Den som gör, tittar på, sprider, säljer, ger bort eller gör det
möjligt för någon att få tag på dokumenterade sexuella övergreppsbilder på barn gör något olagligt. Som
barn räknas enligt lagen den som är under 18 år. (Brottsbalken, kapitel 6 sexualbrott paragraf 10)

Många porrsajter saknar åldersverifiering på de som medverkar i porrfilmerna. Ett flertal barn har
identifierats i filmer bl.a. på Pornhub, en av världens mest populära porrsajter. Det förekommer alltså
dokumenterade sexuella övergrepp på barn, s.k. “barnporr, även bland s.k. “vuxenporr”.

● Man får inte sprida porr som visar sexuellt våld eller tvång där någon till exempel riskerar att
skadas. (Brott mot allmän ordning, kapitel 16 paragraf 10 c)

Det är vanligt att mainstreamporren innehåller fysisk aggression som bl.a. stryptag, “ass-to-mouth” och
“gagging”. När journalist och författare Katarina Wennstam gjorde research bland den vanliga nätporren
på de stora porrsajterna fann hon mycket grovt våld, hon skriver bl.a. “Jag har inte alltid varit säker på att
hon kommer att överleva tills filmen är slut.” (expressen.se/kultur/qs/sa-radikaliseras-man-av-valdsporren)

3. Myter & fakta om digitala barnskydd
Myt: “Digitala barnskydd tar alltid bort HBTQI-information och sexualupplysningsidor.”
Fakta: Det är enkelt att kontrollera att ett digitalt barnskydd inte tar bort sidor med sexualupplysning och
HBTQI-information t.ex. umo.se, rfsu.se, rfsl.se och snaf.se. Det är lika så enkelt att korrigera om en viss
webbsida skulle tas bort av misstag.

Myt: “Digitalt barnskydd fungerar inte”
Fakta: Digitala barnskydd avser yngre barn i förskole-, låg- och mellanstadieålder där det har en
betydande effekt. Det finns inget digitalt barnskydd som har 100% effekt precis som det inte finns något
dörrlås, brandvarnare eller Systembolag som är 100% effekt. Dörrlås kan brytas upp, brandvarnare kan
gå sönder och det går att be en person över 18 år att köpa ut alkohol.
Den som vill ta sig runt ett digitalt barnskydd kommer alltid kunna göra det, men samhället begränsar
olika saker som är skadliga för barn så gott det går. Digitala barnskydd har även ett viktigt normbildande
signalvärde. Det finns olika digitala barnskydd som har mer eller mindre effekt. Därför är det viktigt att
testa valt alternativ regelbundet och att kombinera digitala barnskydd som begränsar yngre barns
kontaktyta till pornografi med porrfri policy, individ- och åldersanpassad regelbunden porrkritisk
undervisning och porrkritiska samtal.

Myt: “Digitala barnskydd är kontraproduktivt eftersom de bidrar till att samtalen uteblir.”
Fakta: Forskning vid Uppsala universitet*** 2016 visar att endast ett fåtal av barnen i studien hade pratat
med en vuxen om pornografi. Vid den tidpunkten hade majoriteten av kommunerna inte aktiverat digitala
barnskydd mot pornografi i skolorna och lika så hade mycket få föräldrar hade aktiverat barnskydd till sina
barn på privata digitala enheter, ändå uteblev samtalen. Samtalen uteblir alltså oftast oavsett om det finns
något digitalt barnskydd eller ej - om inte vuxna aktivt initierar samtalen. Därför är det viktigt att
porrprevention innehåller en helhetslösning som både begränsar yngre barns kontaktyta till pornografi
kombinera digitala barnskydd med porrfri policy, individ- och åldersanpassad regelbunden porrkritisk
undervisning och porrkritiska samtal.

Digitala barnskydd har även ett viktigt normbildande signalvärde. Det finns olika digitala barnskydd som



har mer eller mindre effekt, därför är det viktigt att testa valt alternativ regelbundet och att kombinera
digitala barnskydd med porrfri policy, individ- och åldersanpassad regelbunden porrkritisk undervisning
och porrkritiska samtal.

Källor:
*https://polisen.se/siteassets/dokument/ovriga_rapporter/lagesbild-over-sexuella-ofredanden.pdf
**https://ungarelationer.se/ettrsrapport
***Magdalena Mattebo, Uppsala universitet, 2016

Mer information:
Det här dokumentet är framtaget av barnrättsorganisationen Porrfri Barndom, uppdaterat 23 oktober 2023.
https://www.porrfribarndom.se/

https://polisen.se/siteassets/dokument/ovriga_rapporter/lagesbild-over-sexuella-ofredanden.pdf
https://ungarelationer.se/ettrsrapport
https://www.porrfribarndom.se/


Barnombudsmannen, BO, hävdar i en rapport att digitala barnskydd mot porr för yngre 
barn inte fungerar utifrån forskning på äldre barn som kan ta sig runt skyddet. Detta är 
grovt missvisande eftersom barnskydden mot porr avser yngre barn, för att de inte ska 
exponeras ofrivilligt.

Nu har flera kommuner avstått från att skydda sina låg- och mellanstadie barn på BO:s 
felaktiga grunder.

Våren 2020 gavVåren 2020 gav regeringen ett uppdrag till Barnombudsmannen att kartlägga 
pornografins skadeverkningar bland barn och föreslå preventiva åtgärder. Sommaren 2021 
presenterade BO sin rapport där de förvånande nog avråder från att skydda yngre barn mot 
porr med hänvisning till en enda, och dessutom irrelevant, källa. Forskningen de hänvisar 
till är inte gjord på målgruppen för uppdraget som var låg- och mellanstadiebarn, utan på 
tonåringar.

Dessutom finns det forskning på låg- och mellanstadiebarn som visar att skydden fungerar Dessutom finns det forskning på låg- och mellanstadiebarn som visar att skydden fungerar 
med “signifikant reducerad risk att exponeras”, men den forskningen har BO märkligt nog 
valt att inte ha med i rapporten.

Vi efterfrågar mer Vi efterfrågar mer studier om pornografins påverkan på barn och unga. Däremot behövs 
ingen forskning för att bevisa att ett staket runt en förskola har en värdefull skyddande 
effekt och ett viktigt signalvärde. På samma sätt krävs det inte forskning för att kunna 
fastställa att digitala barnskydd begränsar ofrivillig exponering av porr för yngre barn och 
har ett viktigt signalvärde.

Det är ingen som tror att barnskydd mot pornografi gör det omöjligt för en tonåring att ta Det är ingen som tror att barnskydd mot pornografi gör det omöjligt för en tonåring att ta 
sig runt skyddet och komma in på Pornhub eller liknande sajter om hen vill det. Men barn, 
oavsett ålder, ska inte exponeras för pornografi i skolan. Det är heller ingen som tror att 
barnskydd mot pornografi är en universallösning. Tvärtom behöver den allt grövre och allt 
mer kvinnoförnedrande pornografins omfattande skadeverkningar bland barn motverkas 
genom en helhetslösning med många redskap i verktygslådan. En förbättrad och förstärkt 
undervisning om sexualitet, samtycke och relationer är ett viktigt verktyg. Upplysning och 
stöd till vårdnadshavare och yrkesverksamma som arbetar med barn om hur vi kan stötta 
unga i att hantera pornografin är ett annat. Precis som samhället arbetar preventivt med 
alkohol, narkotika och tobak mot barn genom en helhetslösning.

BO:s rapport har tidigare även fått hård kritik för att förminska pornografins 
skadeverkningar från den internationella pornografiforskaren Max Waltman i och med att 
BO:s rapport har tidigare även fått hård kritik för att förminska pornografins 
skadeverkningar från den internationella pornografiforskaren Max Waltman i och med att 
rapporten exkluderade den tidsperiod då man fortfarande exponerade respondentgrupper 
för pornografi inom forskning, vilket man inte längre gör, just på grund av de allvarliga 
skadeverkningarna. Vi instämmer med kritiken. BO förminskar pornografins 
skadeverkningar. Det är bekymmersamt och oacceptabelt att den här rapporten, som 
handlar om en av vår tids stora hälsokriser för barn, är så pass undermålig. Gör om gör rätt, 
Barnombudsmannen.

Ann-Sofie Alm (M)
Helena Wilhelmsson (C)
Roland Utbult (KD)
Cecilia Elving
Liberala Kvinnor



Medborgarförslagets ärende: 
utveckla Svenskholmen området 
 
Ditt medborgarförslag: 
Svenskholmen är enligt mig ett icke fullt utnyttjat område. Närheten till centrum och 
strandpromenaden är unikt och fantastisk både för oss Uddevallabor och turister. 
Mina tankar och förslag för utveckling år. 
1. Den stora gräsytan mellan parkering och Byfjorden skulle jag vilja se en temalekplats (havsmiljö) på 
en del av ytan.  
2. En del av ytan mot nuvarande avstängda kajer, bygga ett utegymn, liknande det utegymn som 
finns vid Bjursjön. I dagsläget finns inget utegymn på södra sidan i Uddevalla.  
3. Närmaste delen av gräsytan mot båtplatserna skapas nya ställplatser för husbilar. 
4. Ytan från badstegen in mot "stranden" byggs ett soldäck 5. Nuvarande cementkajor rivs och bygga 
ett kallbadhus mot Skeppsviken 6. En kaj/brygga byggs mot inloppet för skärgårdsbåtarna och 
möjlighet att fiska mot "sillehöla" 
7. "Stranden" mot strandpromenaden fylls med grus och grus så att sprängstenen täcks och 
möjligheten till bad skapas från stranden. 
 
Dagens datum: 
20230129 
 
Namn: 
Stefan Larsson 
 
 
 
 
Jag tillåter att mitt namn publiceras på Uddevalla kommuns hemsida Ja 
 
Samtycke 
2023-01-29 15.58 
Jag godkänner att mina uppgifter lagras enligt lagen om GDPR. Läs mer på sidan 
www.uddevalla.se/personuppgifter hur Uddevalla kommun hanterar dina personuppgifter. 
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